
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 683

3 Δεκεμβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
863,39 τ.μ. στη θέση «Μεσοχώρια» της Τ.Κ. Τριζο−
νιών του Δήμου Δωρίδας του Νομού Φωκίδας. .. 1

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 
242.562,40 τ.μ., στη θέση «ΣΑΜΑΡΕΙΚΑ», περιφέ−
ρειας Τ.Κ. Μετοχίου, Δ.Ε.Λαρισσού, Δήμου Δυτ. 
Αχαΐας, Π.Ε. Αχαΐας. ..................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   1721/244161 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

863,39 τ.μ. στη θέση «Μεσοχώρια» της Τ.Κ. Τριζονιών 
του Δήμου Δωρίδας του Νομού Φωκίδας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
β. Του Ν.998/79 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» 

ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το Ν.3208/03 
(ΦΕΚ 303Α΄) άρθρο 36 Ν.3698/08 (ΦΕΚ/189Α΄) και άρθρο 
9 Ν.3818/10 (ΦΕΚ/17/Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του αρθρ.41 παρ. 1 και 3.
β) του αρθρ. 38 παρ. 1
γ. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ. Του Π.Δ.138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας−Στ.Ελλάδας».

2. Τις διαταγές του Υ.Α.Α.&Τ. α) 160417/1180/8−7−80 και 
β) 182447/3049/24−9−80.

3. Την με αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ−
σαλίας−Στ. Ελλάδας «Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 
εξουσιοδότηση υπογραφής με εντολή Γεν.Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στ. Ελλάδας.

4. Την υπ’ αριθμ. 1325/240548/14−11−2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Λιδωρικίου από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε με υλοτομία−αποψίλωση 
της δασικής βλάστησης, την Ανοιξη του έτους 2012 αλλά 
και προγενέστερα, δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια 
του άρθρου 3 παρ. 1 του Ν.998/79, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από ασπάλαθο, πρίνο, 
κουμαριές, αγριελιές, σχίνα και ρείκια σε ποσοστό 98% 
περίπου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δασική έκταση εμβα−
δού 863,39 τ.μ. στη θέση «Μεσοχώρια» της Τ.Κ. Τριζονιών 
του Δήμου Δωρίδας του Νομού Φωκίδας, με σκοπό αφ' 
ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προορισμό 
αφ' ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλά−
στησης με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1−2−3−...−13−14−1 όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος και ιδιοκτησία ιδίου.
Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος, ιδιοκτησία ιδίου και 

αγροτική οδό.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Επιτρέπεται υποβολή κατ'αυτής αιτήσεως ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (αρθρ. 47 Ν.3900/2010, 
ΦΕΚ 213/Α΄/2010) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημε−
ρών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευση της 
(άρθρο 46 Π.Δ.18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Άμφισσα, 19 Νοεμβρίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Δασών κ.α.α.

Η αρμόδιας υπάλληλος
ΣΤΥΛΙΑΝΗ Λ. ΤΟΥΛΙΑ

6019

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.12.05 09:44:54
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6020 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6021

      Αριθμ. 105217/5266 (2)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 242.562,40 

τ.μ., στη θέση «ΣΑΜΑΡΕΙΚΑ», περιφέρειας Τ.Κ. Μετο−
χίου, Δ.Ε.Λαρισσού, Δήμου Δυτ. Αχαΐας, Π.Ε. Αχαΐας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 "Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε−
νέστερα".

3. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 "Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης".

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 "Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου".

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 
3 του Ν. 998/1979 "Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων".

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 "Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις".

7. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08−7−1980 και 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 97509/12655/24−10−2012 αναφορά του 
Δασαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

9. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε από εκχέρ−
σωση, έκταση του δημόσιου δάσους από Κουκουναριές 
− Χαλέπιο πεύκη − Κοκορεβυθιές−σχίνους−αρμυρίκια, εμ−
βαδού 242.562,40 τ.μ. στη θέση «ΣΑΜΑΡΕΙΚΑ», περιφέ−
ρειας Τ.Κ.Μετοχίου, Δ.Ε.Λαρισσού, Δήμου Δυτ. Αχαΐας, 
Π.Ε. Αχαΐας και η οποία περιγράφεται με στοιχεία όπως 
αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:5000 το οποίο συνοδεύει την παρούσα και 
έχει όρια:

Βόρεια: Με Δημόσια Αναδασωτέα έκταση (υπ’ αριθμ. 
2058/04).

Νότια: Με Δημόσια Αναδασωτέα έκταση (υπ’ αριθμ. 
2058/04).

Ανατολικά: Με Δημόσια Αναδασωτέα έκταση (υπ’α−
ριθμ. 2058/04).

Δυτικά: Με Δημόσια Αναδασωτέα έκταση (υπ’αριθμ. 
2058/04).

Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010−
ΦΕΚ 213 Α) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρχίζει 
από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης της 
(άρθρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 12 Νοεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ  Α.  ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  



6022 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6023



6024 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6025



6026 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006830312120008*


